
24.07.2019 г. №291 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ 

 
 

О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МАРКЕЛОВА И.А., В СВЯЗИ С 
ОТСТАВКОЙ ПО СОБСТВЕННОМУ ЖЕЛАНИЮ 

 
 
Рассмотрев заявление Председателя Думы Осинского муниципального 

района Маркелова И.А. «О досрочном прекращении полномочий Председателя 
Думы Осинского муниципального района, в связи с отставкой по собственному 
желанию на основании п. 2 ч. 10 ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», п. 2 ч. 10 ст. 30 Устава Осинского муниципального 
района», руководствуясь частью 11 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 
2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 11 статьи 30, частью 1 статьи 60 Устава 
Осинского муниципального района,  

 
   Дума решила: 

 
 1. Прекратить досрочно полномочия Председателя Думы Осинского 

муниципального района шестого созыва Маркелова Игоря Антоновича, в связи с 
отставкой по собственному желанию.  

 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Осинской районной 
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Заместитель председателя             
Думы Осинского муниципального района                                             Н.Н. Гимазова              
 



 
Подготовил:  Г.С. Бардамов 

 
Согласовано:  Б.М. Хошхоев 
 
   
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


